АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 06 » октября 2014  г.

№ 177
с. Могочино

О введении «Особого

противопожарного режима».

В связи с резким ростом количества пожаров,
 в соответствии со ст.30 Федерального закона « О пожарной безопасности» № 69-ФЗ, на основании протокола от 18 января 2013года № 1 заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям  и пожарной безопасности Могочинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории Могочинского сельского поселения «Особый противопожарный режим» с 06.10.2014 по 20.10.2014 года.

1.1.Активизировать работу  комиссии по пожарной безопасности администрации Могочинского сельского поселения по проведению проверок противопожарного состояния  населенных пунктов Могочино, Сулзат, Игреково.

1.2.Провести корректировку списков неблагополучных семей в каждом населенном пункте поселения.

1.3.Согласно составленных графиков проводить проверку  противопожарного состояния мест проживания неблагополучных семей, склонных к злоупотреблению спиртных напитков, для проверок по возможности привлекать службы Энергонадзора и госпожнадзора, участковых инспекторов милиции. В ходе проверок вести разъяснительную работу по профилактике пожаров. Особое внимание акцентировать на обеспечение безопасности детей.

1.4.Взять на особый контроль работу котельных, детских дошкольных и школьных учреждений, мест с массовым пребыванием людей.

1.5.Активизировать работу в СМИ и на сходах граждан по разъяснению мер пожарной безопасности.

2.Рекомендовать:

-Руководителям предприятий различных форм собственности:

2.1.Принять исчерпывающие меры по приведению подведомственных объектов в пожаробезопасное состояние, провести внеплановые противопожарные инструктажи, с подчиненными работниками о мерах пожарной безопасности на производстве и в быту.

-Начальнику ПЧ

2.2.Принять меры по повышению эффективности профилактической работы по  приведению в пожаробезопасное состояние объектов и населенных пунктов поселения.

2.3.Усилить противопожарную пропаганду в средствах массовой информации направленную на профилактику пожаров и гибели людей в жилье.

2.4.Организовать проведение проверок частного жилого сектора личным составом караулов. В  ходе проведения проверок распространять листовки на противопожарную тематику.

        -Участковым уполномоченным ОВД по Молчановскому району:
2.5.Принять участие в проверках противопожарного состояния объектов жилого сектора совместно с заинтересованными службами, к нарушителям применять исчерпывающие меры. В случае выявления жилых домов в пожароугрожающем состоянии информировать органы ГПН и Заместителя  Главы Могочинского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации                                     И.А. Скиданенко

Дело-2

ПЧ-1

Школа-2

ДТиД-2

Библиотека-2

Участковая больница-1

РОВД-1